
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 77/000003 del 14-05-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 77 del 14-05-2021 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: SERVIZI PUBBLICITARI E DI COMUNICAZIONE PER LA 

PROMOZIONE TURISTICA DEL TERRITORIO ON LINE - 

CRONACHE FERMANE - ANNO 2021. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di maggio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 15 febbraio 2021, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D7) viene nominata Responsabile dell’Area  

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio – SUAP, Cimiteri comunali parte 

amministrativa ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO che con Deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 13.05.2021 è stato  approvato il 

Bilancio di Previsione armonizzato e il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 

2021/2023;  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 13.05.2021 con la quale si dispone: 

- di rinnovare la convenzione annuale relativa alla pubblicazione di articoli, per una massimo 

di 4 al mese, sulla home page di Cronache Fermane al costo di € 1.000,00 oltre Iva; 

- di aderire, per la promozione degli eventi dell’anno 2021 che concerne la diffusione degli 

appuntamenti del Comune di Sarnano attraverso l’emittente locale “Radio Fermo Uno” con 

tre frequenze FM, che oltre alla Provincia di Fermo raggiungono anche il territorio 

maceratese, ascoltabile anche in streaming senza confini sul web e con App dai device 

mobili e Cronache Fermane alle seguenti soluzioni che comprendono: 

- 5 spot radiofonici al giorno per 20 giorni per la promozione degli eventi o iniziative del 

Comune per un totale di n. 100 spot; 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 77/000003 del 14-05-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- Banner al 50% delle impression da desktop e da mobile in home page o interno agli 

articoli di Cronache Fermane per 14 giorni utilizzabili anche in modo frazionato; 

al prezzo complessivo di € 800,00 oltre Iva e includono un’intervista a Radio Fermo Uno al 

Sindaco o persona delegata; 

 

RILEVATO che per tale finalità, con il medesimo atto, è stata assegnata la somma necessaria di € 

1.800,00 oltre Iva al sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali per gli adempimenti di 

competenza; 

 

VISTO l’articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) 

che, modificando l’articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, ha innalzato da € 

1.000,00 ad € 5.000 la soglia per la quale non è obbligatorio il ricorso al MEPA per gli acquisti di 

beni e servizi;  

 

RITENUTO, pertanto, data l’entità della spesa sopra indicata, di poter procedere alla relativa 

fornitura mediante affidamento diretto e di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa;  

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi 

dell’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di 

interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale per gli affidamenti dei lavori, forniture e servizi in 

economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 28/11/2013; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva (DURC) della ditta CF Comunicazione S.r.l.s di Fermo – 

P. Iva 02277070443; 

 

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della Legge 

136/2010, così come modificata dall’art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, convertito in legge n. 

217/2010, è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG), assegnato dall’AVCP, 

per il servizio de quo: Z9631CD5B2; 

 

RITENUTO, quindi, dover assumere specifico impegno di spesa per la somma di € 1.800,00 oltre 

Iva al 22%, per un importo complessivo di € 2.196,00; 

 

SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

del Servizio finanziario;  

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 77/000003 del 14-05-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

 

Tutto ciò premesso e ritenuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai 

fini della motivazione; 

 

- di affidare, per le motivazioni in premessa, alla società CF Comunicazione S.r.l.s., con sede a 

Fermo in Corso Cefalonia n. 77/79 - P.Iva 02277070443, un incarico annuale per la 

pubblicazione di articoli, per una massimo di 4 al mese, sulla home page di Cronache Fermane 

e per la promozione degli eventi dell’anno 2021 alle seguenti soluzioni che comprendono: 5 

spot radiofonici al giorno per 20 giorni per la promozione degli eventi o iniziative del Comune 

per un totale di n. 100 spot,  e Banner al 50% delle impression da desktop e da mobile in home 

page o interno agli articoli di Cronache Fermane per 14 giorni, utilizzabili anche in modo 

frazionato; 

  

- di imputare la spesa complessiva di € 2.196,00 iva compresa al codice di bilancio 07.01-

1.03.02.99.999 ex cap. 2335 del Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

- di dare atto che alla fornitura è attribuito il seguente CIG: Z9631CD5B2; 

 

- di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 151 del 

T.U.E.L. – D.Lgs. 267/2000; 

 

- di dare atto, inoltre, che: 

 ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del TUEL 267/2000, il presente atto è immediatamente 

eseguibile a far data dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria; 

 il Responsabile del procedimento è individuato nel firmatario del presente atto; 

 in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della Legge 241/90 e dell’art. 6 del D.P.R 62/2013 e del Codice di 

Comportamento comunale; 

 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge; 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 77/000003 del 14-05-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa in materia di 

trattamento dei dati personali; 

 

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del mandato di pagamento 

previa presentazione di regolare fattura elettronica vistata per regolarità da questo servizio; 

 

- di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sull’apposita sezione del sito 

istituzionale dell’Ente, ai sensi della normativa vigente.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 5 
n. 77/000003 del 14-05-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 26-05-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 26-05-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

